

EXPT. A/SER-038478/2023

CONSULTAS DE LICITADORES SOBRE EL EXPEDIENTE DEL CONTRATO “PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE NOTIFICACIONES DE LA COMISIÓN DE ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA DE LA COMUNIDAD DE MADRID”.

A la vista de distintas consultas realizadas en el expediente de referencia sobre diversas cuestiones se informa lo siguiente:

- 1. Pregunta:** ¿Qué empresa se encarga de la distribución postal? ¿El operador postal es Correos? En caso de que sea Correos, ¿se puede depositar las cartas en cualquier unidad de admisión masiva (en adelante UAM) de Correos? ¿La entrega se puede realizar en cualquier punto de la Península?

Respuesta: La empresa que se encarga actualmente de la distribución postal es Correos.

Se pueden depositar las cartas en cualquier UAM de Correos.

La entrega de la notificación al destinatario se puede realizar en cualquier punto del territorio nacional.

- 2. Pregunta:** En el PPT se indica que el papel a suministrar será impreso a tinta 4/4 colores. ¿El color corresponde únicamente al logo de la comunidad de Madrid? ¿O en las notificaciones también hay algún dato variable que habría que imprimir a color en cada una de ellas (firma, email...)?

Respuesta: El color corresponde únicamente al logo de la comunidad de Madrid por lo que no hay más datos variables en color.

- 3. Pregunta:** ¿Las notificaciones a enviar son todas de una única hoja? ¿o hay envíos que constan de más de una hoja?

Respuesta: La gran mayoría de las notificaciones son de una única hoja a una cara y a veces a dos caras.

- 4. Pregunta:** ¿Podrían proporcionar una muestra de notificación?

Respuesta: Junto al presente escrito se publica una muestra de notificación.

- 5. Pregunta:** ¿Podrían facilitar una muestra del sobre que se utiliza actualmente para la realización del servicio?

Respuesta: Junto al presente escrito se publica un modelo de sobre con doble ventana.

- 6. Pregunta:** La entrega de notificaciones, una vez impresas y ensobradas se han de depositar en el operador postal. ¿Estos depósitos deben ir con franqueo pagado?

Respuesta: Los depósitos van con franqueo pagado por la Comunidad de Madrid, impreso en el sobre, por lo que al depositarlo la empresa no tiene que pagar el franqueo.